

# GULF เช็นสัญญาซื้อขายไฟ

## "โครงการ Mekong เฟส1" กับไฟฟ้าเวียดนามแล้ว



นางสาวยุพาพิน วงวิวัฒน์

กรรมการบริหาร บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) GULF

GULF เพย์โซลาร์ 30เมกะ-Wind Farm เฟสแรก 30 เมกะ ลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าเวียดนามแล้ว พร้อมระบุโซลาร์ฟาร์มเวียดนามไม่ถูกระทบจากปัญหาระบบส่ง

GULF เพย์โซลาร์ 30 เมกะ-Wind Farm เฟสแรก 30 เมกะลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าเวียดนามแล้ว โดยเฟสแรก 30 เมกะเฟส2 49เมกะ COD ปี64 ส่วนเฟส3 ขนาด 231 เมกะ COD ช่วงปี65-66 พร้อมแจ้งโซลาร์ TTCIZ-01 ขนาด 68.8 เมกะวัตต์ และ TTCIZ-02 ขนาด 50.0 เมกะวัตต์ ไม่มีปัญหาระบบสายส่งไม่ได้ผลกระทบ

อ่านต่อหน้า

3

## SUPER ชู "SUPEREIF" ผลตอบแทนสูง 7% ต่อปี เทรดปลาย ส.ค.นี้



นายจอมทรัพย์ โลายะ

ประธานคณะกรรมการ บริษัท ซูเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SUPER

## SUPER ระบุกระแสตอบรับโรดโชว์ "SUPEREIF" ดี-โชว์จุดเด่นผลตอบแทนสูง 7% ต่อปี - จ่อเข้าเทรด SET ส.ค.นี้

SUPER เฮ! โรดโชว์กองทุนโครงสร้างพื้นฐาน "SUPEREIF" มูลค่า 8,150 ล้านบาท นักลงทุนรายย่อย - สถาบันในประเทศ ตอบรับดีเกินคาด ชูศักยภาพกองทุนโตโดดเด่น มีรายได้จากการขายไฟฟ้าต่อเนื่อง อัตราผลตอบแทนสูงเฉลี่ย 7% ต่อปี - ยกเว้นภาษีรายได้จากเงินปันผล 10 ปีแรก

อ่านต่อหน้า

5

## KUMWEL เคาราคา IPO 1.10 บ./หุ้น

จ่อเทรด mai 1 ส.ค.62

KUMWEL เคาราคา IPO 1.10 บ./หุ้น

เปิดจอง 24-26 ก.ค.นี้ คาดเข้าเทรด mai 1 ส.ค.62

KUMWEL ขาย IPO 130 ล้านหุ้น ราคา 1.10 บาท เปิดจอง 24-26 ก.ค.นี้ คาดเข้าเทรด mai 1 ส.ค.62 ระดมทุนขยายโรงงาน ปรับปรุงสายการผลิต วิจัยพัฒนาระบบและสินค้า APM ที่ปรึกษาการเงิน มั่นใจธุรกิจหลังระดมทุน โอกาสเติบโตจากแนวโน้มการเติบโตของลูกค้าในภาคอุตสาหกรรมต่าง ๆ ทั้งด้านไฟฟ้า พลังงาน โครงสร้างพื้นฐาน และอสังหาริมทรัพย์ เพื่อความปลอดภัยในทุกกลุ่มอุตสาหกรรม บล.ฟิลลิป แคนนำการจัดจำหน่ายหุ้นต่อท้าย IPO กระแสตอบรับดี ผนึกบริษัทหลักทรัพย์อีก 9 แห่ง ร่วมจำหน่าย

อ่านต่อหน้า

7



BY : เจ๊เยเลน

มีใจก็ตามมา

Wall Street ตลาดหุ้น  
เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจ๊เยเลน  
ณ Wall Street

มีใจก็ตามมา!! มาดูตลาดบ้านเราเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาจะเห็นว่า ฟันตัวได้สวยเด่นพร้อมกลับมาขึ้นบน 1,730 จุดได้อย่างสวยงาม หลังพักฐานไปก่อนหน้านี้ และพุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,735.10 จุด บวกขึ้นมา 11.66 จุด พร้อมปริมาณการซื้อขาย

อ่านต่อหน้า

10



ติดต่อโฆษณา  
**HOONINSIDE**  
โทร 02-276-5976

**Hoon INSIDE** Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1026 วันที่ 22 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



**มาแล้ว!!**  
โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ  
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์  
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์  
จ่ายเพียง  
**3,000**  
บาท/ปี

**วิธีการชำระเงิน**

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก  
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976



ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1026 วันที่ 22 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

# GULF เซ็นสัญญาซื้อขายไฟ

## "โครงการ Mekong เฟส1" กับการไฟฟ้าเวียดนามแล้ว

GULF เผยโซลาร์ 30 เมกะ-Wind Farm เฟสแรก 30 เมกะลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าเวียดนามแล้ว โดยเฟสแรก 30 เมกะเฟส2 49 เมกะ COD ปี64 ส่วนเฟส 3 ขนาด 231 เมกะ COD ช่วงปี65-66 พร้อมแจ้งโซลาร์ TTCIZ-01 ขนาด 68.8 เมกะวัตต์ และ TTCIZ-02 ขนาด 50.0 เมกะวัตต์ ไม่มีปัญหาระบบสายส่ง-ไม่ได้ผลกระทบ

◆ นางสาวยุพาพิน วงวิวัฒน์ กรรมการบริหาร บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) GULF ("บริษัทฯ") ขอเรียนให้ทราบว่า Mekong Wind Power Joint Stock Company ซึ่งบริษัทฯ ถือหุ้นทางอ้อมผ่าน Gulf International Holding Pte. Ltd. อยู่ร้อยละ 95.0 เป็นผู้ดำเนินโครงการ Mekong ซึ่ง ประกอบด้วยโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดประมาณ 30 เมกะวัตต์ และโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมในทะเล (Offshore Wind Farm) ขนาดประมาณ 310 เมกะ

วัตต์ โดยโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมในทะเล ระยะที่ 1 ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งประมาณ 30 เมกะวัตต์ ได้ลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าเวียดนาม (Vietnam Electricity) เป็นที่เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2562 ที่ผ่าน มา โดยสัญญาซื้อขายไฟฟ้ามีอายุ 20 ปี และมีกำหนดอัตราซื้อไฟฟ้าเทียบเท่าประมาณ 9.80 เซนต์สหรัฐต่อกิโลวัตต์-ชั่วโมง

ทั้งนี้ โครงการ Mekong ตั้งอยู่ทางตอนใต้ของประเทศเวียดนาม ในตำบล Binh Dai จังหวัด Ben Tre โดยโรงไฟฟ้าพลังงานลม ขนาดประมาณ 310 เมกะวัตต์ คาดว่าจะเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์เป็นระยะๆ ระยะที่ 1 ขนาดประมาณ 30 เมกะวัตต์ มีกำหนดเปิด ดำเนินการเชิงพาณิชย์ในปี 2564 ระยะที่ 2 ขนาดประมาณ 49 เมกะวัตต์ กำหนดเปิด ดำเนินการเชิงพาณิชย์ในปี 2564 และระยะที่ 3 ขนาด ประมาณ 231 เมกะวัตต์ กำหนดเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ระหว่างปี 2565 ถึง 2566

ทั้งนี้ ภายหลังจากลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าแล้ว โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมในทะเล ระยะที่ 1 จะเริ่มก่อสร้างภายในไตรมาสที่สามของปี 2562 สำหรับโครงการ Mekong ในส่วนอื่นๆ นั้น มีความคืบหน้าเป็นไปตามแผนงานที่ได้วางไว้ ซึ่ง บริษัทฯ จะแจ้งให้ทราบเป็นระยะๆ ต่อไป



"เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม  
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม"



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929  
www.nerubber.com



ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976

**Hoon INSIDE** Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1026 วันที่ 22 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

# GULF เชื้อสัญญาซื้อขายไฟ

## "โครงการ Mekong เฟส1" กับการไฟฟ้าเวียดนามแล้ว



นอกจากนี้ ตามที่หนังสือพิมพ์บางฉบับของ ประเทศเวียดนามได้รายงานข่าวเกี่ยวกับข้อจำกัดของระบบสายส่งในพื้นที่ เวียดนามตอนกลาง ในจังหวัด Ninh Thuan จังหวัด Binh Thuan จังหวัด Khanh Hoa จังหวัด Phu Yen จังหวัด Dak Nong และจังหวัด Dak Lak ที่ระบบสายส่งไม่สามารถรองรับปริมาณพลังงานไฟฟ้าที่จ่ายจากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนที่เปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ภายในเดือนมิถุนายน 2562 ได้ทั้งหมด โดยมีโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์และโรงไฟฟ้าพลังงานลมหลายโครงการ ในจังหวัด Ninh Thuan และ Binh Thuan ได้รับคำสั่งจากศูนย์ควบคุมระบบกำลังไฟฟ้าแห่ง

ประเทศเวียดนามให้ลดปริมาณการจ่ายกระแสไฟฟ้าเข้า ระบบลง ซึ่งบางโครงการต้องลดปริมาณการจ่ายกระแสไฟฟ้าลงสูงสุดถึง 65% นั้น

บริษัทฯ ขอเรียนว่า โครงการโรงไฟฟ้าพลังงาน แสงอาทิตย์ TTCIZ-01 ขนาด 68.8 เมกะวัตต์ และ TTCIZ-02 ขนาด 50.0 เมกะวัตต์ ที่บริษัทฯ ได้ถือหุ้นทางอ้อมอยู่ร้อยละ 49 และ 90 ตามลำดับ และได้เปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ไปเป็นที่เรียบร้อยแล้วในเดือนมีนาคม และ เมษายน 2562 ที่ผ่านมานั้น ตั้งอยู่ในนิคม

อุตสาหกรรม Thanh Thanh Cong จังหวัด Tay Ninh ในภาคตะวันออกเฉียงใต้ของประเทศ เวียดนาม ห่างจากนคร Ho Chi Minh ประมาณ 50 กิโลเมตร ซึ่งไม่ได้อยู่ในพื้นที่ที่มีปัญหาระบบสายส่งจึงไม่ได้รับผลกระทบตามข่าวดังกล่าวแต่อย่างใด ทั้งนี้ นับตั้งแต่เริ่มเปิด ดำเนินการเชิงพาณิชย์เป็นต้นมา โครงการโรงไฟฟ้า ITCIZ-01 และ ITCIZ-02 มีความพร้อมจ่ายไฟฟ้าสูงประมาณ 98% ถึง 100% ของ กำลังการผลิตติดตั้ง สามารถผลิตกระแสไฟฟ้าได้อย่างเต็มประสิทธิภาพและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าเข้าระบบตามปริมาณที่ผลิตได้ทั้งหมด



**"Smile Service & Smile Quality"**

PAILIN LASER METAL Co.,Ltd.

3 soi.Chalermprakiat Rama 9 Soi.2 Junction 2 Nongbon, Pravat, Bangkok 10250

Tel. 0- 2747-3795-8 , 02-366-0777 Fax.0- 2747- 3799



ติดต่อโฆษณา  
**HOONINSIDE**  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1026 วันที่ 22 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

# SUPER ชู "SUPEREIF"

## ผลตอบแทนสูง 7% ต่อปี

### เทรดปลาย ส.ค.นี้



SUPER เฮ! โรดโชว์กองทุนโครงสร้างพื้นฐาน "SUPEREIF" มูลค่า 8,150 ล้านบาท นักลงทุนรายย่อย - สถาบันในประเทศ ตอบรับดีเกินคาด ชูศักยภาพกองทุนโตโดดเด่น มีรายได้จากการขายไฟฟ้าต่อเนื่อง อัตราผลตอบแทนสูงเฉลี่ย 7% ต่อปี - ยกเว้นภาษีรายได้จากเงินปันผล 10 ปีแรก คาดเสนอขาย 22-26 ก.ค. 62 และ 30-31 ก.ค.นี้ เข้าเทรดตลาดหลักทรัพย์ปลายเดือน ส.ค. นี้ บิ๊กบอส "จอมทรัพย์ โลจายะ" เผยเตรียมนำเงินไปชำระ

หนี้ลดต้นทุนทางการเงิน-รองรับแผนขยายธุรกิจโรงไฟฟ้าทั้งใน และต่างประเทศหนุนเติบโตระยะยาว ด้านกองทุนบัวหลวง ระบุกระแสตอบรับจากนักลงทุนคึกคัก เหตุลงทุนในสิทธิในการรับโอนรายได้สุทธิจากกิจการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่สร้างโอกาสรับผลตอบแทนที่แน่นอนและมั่นคง

📌 **นายจอมทรัพย์ โลจายะ ประธานคณะกรรมการ บริษัท ซูเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SUPER** เปิดเผยว่า ภายหลังจากที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้ตอบรับคำยื่นเอกสารคำขอจัดตั้งและจัดการ (ไฟลิ่ง) กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้าซูเปอร์ เอนเนอร์ยี (Super Energy Power Plant Infrastructure Fund หรือ "SUPEREIF") มูลค่าไม่ต่ำกว่า 8,150 ล้านบาท เป็นที่เรียบร้อย เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม

2562 โดยคาดว่าจะสามารถเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนดังกล่าวได้ ระหว่างวันที่ 22 - 26 กรกฎาคม 2562 และวันที่ 30 -31 กรกฎาคม 2562 โดยขายผ่านธนาคารกรุงเทพ ทุกสาขาทั่วประเทศ ยกเว้นสาขาไมโคร ซึ่งมีช่วงราคาเสนอขายอยู่ที่ 10.00 บาท/หน่วย และคาดว่าจะเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย(ตลท.) ได้ในช่วงปลายเดือนสิงหาคมนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนรวม (บลจ.) บัวหลวง จำกัด ในฐานะบริษัทจัดการกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้าซูเปอร์ เอนเนอร์ยี ได้มีการนำเสนอข้อมูล(โรดโชว์) กับนักลงทุนสถาบันในประเทศ 10-15 กองทุน และนักลงทุนรายย่อยไปแล้วได้รับความสนใจ เนื่องจากเป็นกองทุนที่มีแนวโน้มเติบโตที่ดี โดยเฉพาะรายได้จากการขายไฟฟ้าเข้ามาต่อเนื่อง จึงมีความน่าสนใจในการลงทุนระยะยาว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999





ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1026 วันที่ 22 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

# SUPER ชู "SUPEREIF"

## ผลตอบแทนสูง 7% ต่อปี

### เทรดปลาย ส.ค.นี้

“ผลตอบแทนจากการเทรดครั้งนี้ พบว่า กองทุน SUPEREIF เป็นที่ชื่นชอบของนักลงทุน เป็นอย่างมาก และได้สอบถามข้อมูล รายละเอียดของสินทรัพย์ของกองทุนในโครงการโซลาร์ฟาร์ม ขนาดกำลังการผลิต 118 เมกะวัตต์ และมีจุดเด่น คือ มีรายได้จากการขายไฟฟ้าให้การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) และการไฟฟ้านครหลวง (กฟน.) มีการผูกสัญญาระยะยาว 25 ปี ทำให้มีรายได้ที่ชัดเจนและแน่นอนต่อเนื่อง สิ่งที่สำคัญสำหรับนักลงทุนที่เป็นบุคคลธรรมดา ยังได้รับสิทธิพิเศษในการยกเว้นภาษีรายได้จากเงินปันผลช่วง 10 ปีแรก ขณะที่ผลตอบแทนจากเงินปันผลเฉลี่ยต่อปีสูงถึง 7.49 % ดังนั้นเชื่อว่า กองทุนดังกล่าวจะเป็นทางเลือกของการลงทุนที่ดี มีความมั่นคง ให้ผลตอบแทนระดับสูงสม่ำเสมอ “ นายจอมทรัพย์กล่าว

สำหรับเงินที่ได้รับจากการจัดตั้งกองทุนดังกล่าว SUPER มีแผนที่จะนำไปใช้สำหรับการชำระหนี้สถาบันการเงิน เพื่อลดภาระดอกเบี้ยจ่าย ประมาณ 3- 4 พันล้านบาท และรองรับการขยายการลงทุนโรงไฟฟ้า ทั้งในและต่างประเทศ เพื่อผลักดันธุรกิจเติบโตต่อไปในอนาคต

#### ◆ **ด้านนายพีรพงศ์ วีระเสวีจินดา**

**ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนรวม บัวหลวง จำกัด (กองทุนบัวหลวง)** เปิดเผยว่า กระแสการตอบรับของนักลงทุนที่ให้ความสนใจ อีกทั้งสอบถามข้อมูลของกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้า ซุปเปอร์ เอนเนอร์ยี หรือ SUPEREIF เข้ามาผ่านช่องทางต่างๆ ของทั้งกองทุนบัวหลวง และธนาคารกรุงเทพ ในช่วงที่ผ่านมาคึกคักมาก เนื่องจาก SUPER เป็นผู้เชี่ยวชาญด้านการดูแลและบำรุง

รักษาโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ กว่า 700 เมกะวัตต์ และเป็นบริษัทแม่ของผู้ขายทรัพย์สินกลับเข้ามาทำหน้าที่ดูแลสินทรัพย์อีกด้วย นอกจากนี้ SUPER ยังตกลงที่จะถือหน่วยลงทุนในกองทุนนี้ในสัดส่วนไม่ต่ำกว่า 20% ของจำนวนหน่วยลงทุนทั้งหมดในช่วงระยะเวลา 12 ปีแรก ซึ่งจะช่วยสร้างความเชื่อมั่นให้กับนักลงทุนอีกชั้นหนึ่งด้วย

“การลงทุนใน SUPEREIF เป็นอีกหนึ่งทางเลือกที่ดีสำหรับนักลงทุนที่มองหาสินทรัพย์ทางเลือก ซึ่งมีโอกาสให้ผลตอบแทนที่สม่ำเสมอ อีกทั้งความเสี่ยงไม่สูงมากเหมือนกับการลงทุนในหุ้นทั่วไป ดังนั้น นักลงทุนควรที่จะมี SUPEREIF อยู่ในพอร์ตลงทุนของตนเอง เพื่อช่วยกระจายความเสี่ยง เพราะธุรกิจโครงสร้างพื้นฐานมีความเสี่ยงค่อนข้างน้อย และมีความสำคัญต่อระบบเศรษฐกิจโดยรวมของประเทศ” นายพีรพงศ์ กล่าว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1026 วันที่ 22 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

# KUMWEL เคาราคา IPO 1.10 บ./หุ้น จ่อเทรด mai 1 ส.ค.62

KUMWEL ขาย IPO 130 ล้านหุ้น ราคา 1.10 บาท เปิดจอง 24-26 ก.ค.นี้ คาดเข้าเทรด mai 1 ส.ค.62 ระดมทุนขยายโรงงาน ปรับปรุงสายการผลิต วิจัยพัฒนาระบบและสินค้า APM ที่ปรึกษาการเงิน มั่นใจธุรกิจหลังระดมทุน โอกาสเติบโตจากแนวโน้มการเติบโตของลูกค้าในภาคอุตสาหกรรมต่าง ๆ ทั้งด้านไฟฟ้า พลังงาน โครงสร้างพื้นฐาน และอสังหาริมทรัพย์ เพื่อความปลอดภัยในทุกกลุ่มอุตสาหกรรม บล.ฟิลลิป แคนแนะนำการจัดจำหน่ายหุ้นต่อกัย IPO กระแสตอบรับดี ผนึกบริษัทหลักทรัพย์อีก 9 แห่ง ร่วมจำหน่าย

◆ **นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญ เลิศ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (KUMWEL)**เปิดเผยว่า บริษัทจะทำการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 130 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในราคาเสนอขาย หุ้นละ 1.10 บาท โดยจะทำการเปิดจองระหว่างวันที่ 24- 26 ก.ค.นี้ คาดว่าจะเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) เป็นวันแรกในวันที่ 1 ส.ค. 2562 โดยจะใช้ชื่อย่อหลักทรัพย์ในการซื้อขายว่า “KUMWEL”

สำหรับการระดมทุนในครั้งนี้ KUMWEL จะ

นำเงินมาก่อสร้างโรงงาน สำหรับผลิตภัณฑ์ในกลุ่มหลักดิน (Ground Rod) ที่โรงงานแห่งใหม่ ปรับปรุงอาคารโรงงานเดิม วิจัยและพัฒนาและสินค้ารุ่นใหม่ รวมถึงปรับปรุงและพัฒนาห้องทดสอบผลิตภัณฑ์ที่โรงงานแห่งเดิม และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจให้มีประสิทธิภาพในการทำงานมากยิ่งขึ้น โดยมีเป้าหมายรักษาการเป็นผู้นำตลาดผลิตภัณฑ์สำหรับระบบต่อลงดิน ระบบป้องกันฟ้าผ่า ระบบป้องกันเสิร์จ และระบบตรวจจับและเตือนภัยฟ้าผ่าอย่างครบวงจร ตามมาตรฐานสากล ภายใต้ตราสินค้า “Kumwell”

ขณะเดียวกัน บริษัทฯวางแผนเป้าหมายให้องค์กรเป็น Smart Lighting Management ในการสร้าง Solution system ตอบโจทย์ให้แก่ลูกค้าทุกกลุ่ม สร้างการเติบโตทางธุรกิจอย่างมีศักยภาพ เพื่อรักษาความเป็นผู้นำตลาดผลิตภัณฑ์ป้องกันและเตือนภัยฟ้าผ่าอย่างต่อเนื่อง นอกจากนี้เชื่อมั่นว่าภายหลังจากการระดมทุนในครั้งนี้จะทำให้แบรนด์เป็นที่รู้จักและสร้างความน่าเชื่อถือ อีกทั้งยังช่วยให้สังคมในวงกว้างรับรู้ถึงวิธีการบริหารความเสี่ยงจากการเกิดฟ้าผ่า ทำให้ระบบสื่อสาร ระบบผลิตของอุตสาหกรรมต่าง ๆ ได้รับความมั่นคง ซึ่งจะส่งผลดีต่อทุกภาคส่วน” นายบุญศักดิ์ กล่าว

◆ **ด้าน นายสมภพ ศักดิ์พันธุ์พนม ประธานกรรมการ บริษัท แอสเซท โปสแมเนจเม้นท์ จำกัด หรือ APM**ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน กล่าวเสริมว่า KUMWEL เป็นบริษัทที่มีความโดดเด่นในธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ระบบต่อลงดินและป้องกันฟ้าผ่าอย่างครบวงจร ซึ่งการระดมทุนในครั้งนี้จะเป็นส่วนที่เสริมสร้างโอกาสทางธุรกิจและการเติบโตให้ KUMWEL ได้

ธุรกิจของบริษัทมีแนวโน้มขยายตัวได้ดีจากความจำเป็นในการติดตั้งอุปกรณ์และระบบป้องกันและเตือนภัยฟ้าผ่า เพื่อให้เกิดความปลอดภัยของชีวิตและทรัพย์สิน ในทุกกลุ่มอุตสาหกรรม ทั้งภาคเอกชนและรัฐบาล อาทิ ระบบโครงสร้างพื้นฐานของประเทศ การคมนาคม การสื่อสารโทรคมนาคม ไปจนถึงภาคอุตสาหกรรม อาคารสิ่งปลูกสร้างเพื่อการพาณิชย์ และที่อยู่อาศัยต่าง ๆ ทั้งในประเทศและต่างประเทศ เชื่อมั่นว่า KUMWEL สามารถเติบโตได้อย่างมั่นคง และจะเป็นหุ้นที่สร้างผลตอบแทนได้ดี จากการมีปัจจัยพื้นฐานที่ดี ทั้งการเติบโตของ ผลประกอบการ และความพร้อมในการขยายธุรกิจรองรับการเติบโตในอนาคต” นายสมภพ กล่าว

**DOD BIOTECH**  
บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)  
Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444  
www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง  
ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา  
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล  
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”



ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1026 วันที่ 22 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

# KUMWEL เคาระราคา IPO 1.10 บ./หุ้น จ่อเทรด mai 1 ส.ค.62

♦ **ด้าน นายเสกสรรค์ รโณปจัย ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แอสเซท โปรแมเนจเม้นท์ จำกัด (APM)** ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินของ KUMWEL กล่าวว่า KUMWEL เป็นบริษัทแรกที่ทำธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ระบบต่อลงดินและป้องกันฟ้าผ่าอย่างครบวงจร ที่จะเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ และเป็นผลิตภัณฑ์ที่มีคุณภาพ อ้างอิงตามมาตรฐานสากล มีห้องปฏิบัติการเพื่อทดสอบผลิตภัณฑ์ของตัวเอง และมีแผนที่จะขอการรับรองห้องปฏิบัติการตามมาตรฐาน IEC เพื่อออกไปรับรองระดับสากล มีผลิตภัณฑ์หลากหลายกว่า 2,500 รายการ

“KUMWEL มีความเชี่ยวชาญในธุรกิจมายาวนาน ธุรกิจของบริษัทมีความโดดเด่น เนื่องจากเป็นบริษัทที่มีผลิตภัณฑ์และการบริการที่แตกต่างจากคู่แข่งรายอื่นที่อยู่ในอุตสาหกรรมเดียวกัน ซึ่งที่ผ่านมาบริษัทมีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ต่างยอมรับในมาตรฐานและคุณภาพของสินค้า ดังนั้นจึงเชื่อมั่นว่า KUMWEL จะเป็นหุ้นน้องใหม่ที่มีความน่าสนใจลงทุนและสร้างผลตอบแทนที่ดี” นายเสกสรรค์

กล่าว

♦ **ด้าน นายวิชา โตมานะ กรรมการผู้จัดการ ฝ่ายวาณิชธนกิจ บริษัทหลักทรัพย์ ฟิลลิป (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)** ในฐานะแกนนำการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน กล่าวว่า KUMWEL เป็นบริษัทที่มีความพร้อมในการเติบโต โดยภายหลังการระดมทุนบริษัทจะสามารถรองรับการขยายตัวของตลาดผลิตภัณฑ์ระบบต่อลงดินและป้องกันฟ้าผ่าอย่างครบวงจรได้มากขึ้น อีกทั้งการลงทุนของหน่วยงานภาครัฐและเอกชนที่เป็นระบบขนาดใหญ่มีความจำเป็นต้องใช้ผลิตภัณฑ์ระบบต่อลงดินและป้องกันฟ้าผ่าที่มีแนวโน้มเพิ่มมากขึ้นในอนาคต

สำหรับ ราคาหุ้น KUMWEL ที่เสนอขายให้กับนักลงทุนในราคา 1.10 บาท คิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 17.94 เท่า กำไรสุทธิต่อหุ้นดังกล่าวคำนวณจากผลกำไรสุทธิในช่วง 4 ไตรมาสย้อนหลัง ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. 2561 ถึงวันที่ 31 มี.ค. 2562 ซึ่งมีกำไรสุทธิเท่ากับ 26.36 ล้านบาท หาดด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ชำระแล้วภายใต้

หลังการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ เท่ากับ 430 ล้านหุ้น (Fully Diluted) จะได้กำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.06 บาท ถือเป็นระดับราคาที่มีความน่าสนใจลงทุน เนื่องจากบริษัทมีปัจจัยพื้นฐานที่ดี ทั้งโอกาสการเติบโตของผลประกอบการ ฐานะการเงินแข็งแกร่งหนี้สินต่อทุนอยู่ในระดับต่ำ เพียง 0.34 เท่า และมีความพร้อมในการขยายธุรกิจรองรับการเติบโตในอนาคต ขณะเดียวกันยังมีนโยบายการจ่ายปันผลไม่ต่ำกว่า 40% ของกำไรสุทธิหลังจากหักสำรองต่างๆ และโอกาสทางธุรกิจที่ดี เชื่อว่าการเปิดจองหุ้น IPO จะได้รับความสนใจและมีกระแสตอบรับที่ดี

ทั้งนี้ การเสนอขายหุ้นไอพีโอของ KUMWEL มีผู้จัดจำหน่ายฯ ร่วมอีก 9 แห่ง ประกอบด้วย บริษัทหลักทรัพย์ไอร่า จำกัด (มหาชน), บริษัทหลักทรัพย์ โนมูระ พัฒนสิน จำกัด (มหาชน), บริษัทหลักทรัพย์ ฟินันเซีย ไซรัส จำกัด (มหาชน), บริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด , บริษัทหลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด, บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน), บริษัทหลักทรัพย์ อาร์เอชบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน), บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด และบริษัทหลักทรัพย์ยูโอบี เคย์เฮียน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”



ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976

**Hoon INSIDE** Special ภาคบ่าย

**SI**  
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 1026 วันที่ 22 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



# ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page





ติดต่อโฆษณา  
**HOONINSIDE**  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1026 วันที่ 22 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



## มีใจก็ตามมา!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าก้มอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

มีใจก็ตามมา!! มาดูตลาดบ้านเราเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาจะเห็นว่า พ้นตัวได้สวยเด่น พร้อมกลับมาขึ้นบน 1,730 จุดได้อย่างสวยงาม หลังพักฐานไปก่อนหน้านี้ และพุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,735.10 จุด บวกขึ้นมา 11.66 จุด พร้อมปริมาณการซื้อขายหนาแน่น 6 หมื่นกว่าล้านบาท รับความคาดหวังเฟดจะลดดอกเบี้ยปลายเดือนนี้เจ้าคะ รวมไปถึงข่าวดี ดีพีพีปรับมุมมองไทยจาก 'stable' เป็น 'Positive' เจ้าคะ ส่วนบ้านเรติดตามนโนบายภาครัฐมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐบาลใหม่ว่าจะออกมาถูกอกถูกใจทุกคนหรือไม่ และเก็งกำไรงบ Q2 กันต่อ คาดว่าจะทำให้ตลาดบ้านเราในสัปดาห์นี้มีลุ้นไปต่อเจ้าคะ

มาดูตัวแรกกันเลยเจ้าคะ สำหรับหุ้นโรงแรมแจ่มๆ อย่าง **MINT** และ MINT-W6 เจ้าคะ กอดคอกันบวกแรงขึ้นมาแรงในวันศุกร์ที่ผ่านมาเจ้าคะ สำหรับแม่ MINT พุ่งขึ้นมาปิดที่ 42.50 บาทไฮของวัน บวกขึ้นมา 4.29% มีลุ้นเบรกทะลุ 42.75 บาท เพื่อทำ ATH นะเจ้าคะ ส่วนลูก MINT-W6 แสบไม่แพ้กันเจ้าคะ พุ่งนำแม่ขึ้นมาปิดที่ 6.15 บาท บวกขึ้นมา 8.85% ระหว่างวันพุ่งไปทำ ATH ใหม่ที่ 6.35 บาท รับข่าวดี "NH Hotel" เข้าช่วงไฮซีซั่น หนุนผลงาน MINT ใน Q2 เจ้าคะ รวมถึงได้อานิสงส์มาตรการกระตุ้นกำลังซื้อของรัฐบาล คาดทั้งปีกำไรโต 14% ไม่รวมกำไรพิเศษเจ้าคะ สายเก็งกำไรจับตาลุ้นเบรกทางเทคนิคกันต่อเจ้าคะ

แม่ลูกอีกคู่ที่น่าจับตาเช่นกันเจ้าคะ สำหรับหุ้นก่อสร้างอิงการเมือง อย่าง **STEC** และ **STPI** เจ้าคะ มาสวยล้นนิวไฮกันทั้งคู่เจ้าคะ สำหรับ STEC พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 26.75 บาท บวกขึ้นมา 1.90% มีลุ้นทดสอบ นิวไฮ 27.75 บาทเจ้าคะ ส่วนตัวลูก STPI ปิดที่ 9.90 บาทเกือบไฮ บวก 6.45% ลุ้นทดสอบนิวไฮเช่นกันที่ 10.10 บาทเจ้าคะ งานนี้น่าจับตาทั้งแม่ทั้งลูกกันให้ดีเจ้าคะ

ตามกันต่อจากคอลัมน์ล่าสุดของเจี๊ที่เพิ่งเฝ้าก้มอยกันไปหมดๆ ถึง **JMART** และ **JMT** กันไปแล้ว วันนี้มาโฟกัสอีกตัวในกลุ่มที่ห้ามมองข้ามทีเดียวเจ้าคะ สำหรับ **SINGER** ที่น่าสนใจเป็นพิเศษมีวอลุ่มซื้อเข้ากระหน่ำเข้ามาในช่วงท้ายตลาดของวันศุกร์ที่ผ่านมา พร้อมส่งราคาพุ่งขึ้นมาปิดที่ 9.40 บาทไฮของวัน บวกขึ้นมา 5.03% เก่งงบไตรมาส 2/62 โตต่อเนื่องเป็นไตรมาสที่ 5 ติดต่อกัน ถือเป็นการคืนชีพอีกครั้ง หลัง

ใช้เวลา 2 ปี แก้ปัญหาหนี้เสียเจ้าคะ เป็นสัญญาณกลับมาลุ้นเก็งกำไรกันอีกครั้งสำหรับสายชิงเจ้าคะ รอบนี้ใครจะขึ้นรถกันเฝ้ามองด้านแรกไปที่ 10.00 บาทเจ้าคะ มีโอกาสลุ้นทดสอบในเร็ววันนี้เจ้าคะ สายเก็งกำไรจับตากันให้ดีเจ้าคะ

ตามไปดูอีกตัวที่แรงได้สวยเช่นกันนะเจ้าคะสำหรับ **S** ล่าสุดขยับขึ้นมาปิดที่ 3.78 บาท บวกขึ้นมา 1.61% นับเป็นการปิดบวกต่อเนื่องถึง 7 วันทำการทีเดียวเจ้าคะ พรบมือให้รัวๆเลยเจ้าคะ ถึงจะไม่ได้วิ่งแรงแหกโค้ง แต่ก็นับได้ว่าเป็นการขยับขึ้นมามอย่างมั่นคงเจ้าคะ สำหรับหุ้นเทิร์นอะราวด์เจ้าคะ จับตาโฟกัสงบ Q2/62 ที่จะปังกันอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ ทางเทคนิคลุ้นกลับไปบน 3.94 บาทกันต่อ ผ่านได้ปังๆแน่นอนเจ้าคะ

เอาใจสายย่อกันบ้างเจ้าคะ สำหรับคนไม่ชอบไล่ราคามาทางนี้ มีที่เด็ดรออยู่เจ้าคะ งานนี้เห็นทีต้องร้องว้าวกันถ้วนหน้า สำหรับยางมะตอย **TASCO** เจ้าคะ ตัวนี้ถือเป็นทีเด็ดที่ห้ามพลาดกันเลยทีเดียว และยังพักตัวสะสมพลังอยู่ใครอยากขึ้นรถรีบให้ไวเจ้าคะ ประเด็นที่น่าจับตาในตอนนี้คือ งบ Q2/62 ที่คาดว่าจะออกมาปังๆ เนื่องจากจะมีการบันทึกกำไรพิเศษจากค่าประกันภัยเจ้าคะ ใครมีเวลาน้อย ไม่ถนัดสายชิง เจ๊แนะจับตาลุ้นกันได้แบบชิวๆเจ้าคะ หากหวั่นไหวสะสมกันไปแล้วนอนรอนับตั้งคัยๆกันเลยเจ้าคะ แล้วอย่าหาว่าเจ๊ไม่เรียกนะเจ้าคะ อธิ

ปิดท้ายกันด้วยเสื้อชั้นในสวยๆ อย่าง **SABINA** กันอีกครั้งเจ้าคะ ตามดูกันอย่างใกล้ชิด กันหน่อยเจ้าคะ ล่าสุดขยับขึ้นมาปิดที่ 27.00 บาท บวกขึ้นมา 1.89% ลุ้นผลงานครึ่งปีหลังโตแจ่ม โบรกฯชี้ยังมีอ็อปไซท์ 28% ให้เป้า 36.00 บาทมองเป็นแนวทางไว้ ส่วนเราเก็งกำไรกันไปตามเทคนิคเกิดสัญญาณซื้อเข้ามาหน่อยๆ มาทรงนี้มีลุ้นกลับขึ้นทดสอบแนวต้านเดิม 28.25 บาทคงจะได้เห็นในไม่ช้าเจ้าคะ ค่อยๆลุ้นกันไปอย่างเสียบๆเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

\*\*\*ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้\*\*\*ขอให้ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





# สามารถติดตามหุ่นอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

